CONSELHO FISCAL DO VALIPREV - TRIÊNIO 2024/2026

nomeado pelo Decreto Municipal nº 12.032, de 15 de março de 2024

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos – VALIPREV 1

Rua Fernando Leite Ferraz, 349 – Jardim Europa – Valinhos – SP – CEP 13.270-640 – CNPJ 18.853.149/0001-89 – IE Isento – F: (19) 3515.7132 – www.valiprev.com.br

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 04/2025

Aos 30 dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às 14h30min, na sala de

reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais – VALIPREV,

sito à Rua Fernando Leite Ferraz, nº 349, Jardim Europa, Valinhos – SP, reuniram-

se os membros titulares e suplentes do Conselho Fiscal, abaixo assinados,

justificada a ausência dos Conselheiros: Vladimir Piaia Jr. e Carlos César da Silva

Félix por motivos médicos e Rafael Henrique da Silva Braz por motivo de excesso

de trabalho, para discussão e deliberação da pauta abaixo, na seguinte

conformidade: 1 – Apresentação dos Atos Contábeis do mês de março -  As

contas do mês de março foram aprovadas sem ressalvas e por unanimidade. 2 –

Aprovação dos atos contábeis do 1º trimestre de 2025. – O conselho declara que

foram aprovados os atos contábeis do instituto de previdência relativos ao 1º

trimestre de 2025; 3 – Previdência Complementar: Por solicitação da presidência

deverá ser encaminhado ofício para a Secretaria de administração para que informe

a situação das adesões ao plano de aposentadoria complementar. 4 - Curso de

certificação: A Diretora financeira Maria Claudia, nos apresentou orçamentos para

contratação de curso de certificação dos conselheiros, conforme solicitação do nosso

conselho, a cotação da Empresa ABCPREV para a modalidade  presencial

apresenou um valor que configura o dobro do valor do curso em EAD, os

conselheiros optam pelo curso na modalidade EAD por questão de economicidade,

foi aventada pelos presentes a hipótese de do curso ser realizado em conjunto pelos

conselheiros utilizando-se das dependências do instituto, tendo em vista um melhor

aproveitamento do conteúdo. 5 – Participação do Congresso da NACIONAL DA

ABIPEM: Manifestaram interesse em participar do congresso os seguintes

Conselheiros Titulares: Luciene, Luiz Henrique, e Patricia, e o conselheiro Willian

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

IC
IA

 M
O

R
A

E
S

 B
O

N
C

I,
LU

C
IE

N
E

 O
R

F
A

LE
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
, E

V
A

N
D

R
O

 R
É

G
IS

 Z
A

N
I,

LU
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 A

N
D

R
E

T
T

O
, V

A
N

E
S

S
A

 D
E

 C
Á

S
S

IA
 P

A
LM

E
IR

A
 e

 V
IN

IC
IU

S
 V

IS
E

N
T

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

ip
re

v.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

E
3-

E
95

F
-0

17
C

-A
1F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
A

E
3-

E
95

F
-0

17
C

-A
1F

8

http://www.valiprev.com.br/

CONSELHO FISCAL DO VALIPREV - TRIÊNIO 2024/2026

nomeado pelo Decreto Municipal nº 12.032, de 15 de março de 2024

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos – VALIPREV 2

Rua Fernando Leite Ferraz, 349 – Jardim Europa – Valinhos – SP – CEP 13.270-640 – CNPJ 18.853.149/0001-89 – IE Isento – F: (19) 3515.7132 – www.valiprev.com.br

suplente e representante do Conselho no Comitê de Investimentos, o Congresso

realizar-se-á entre os dias 24/06 e 27/06; nada mais havendo, encerrou-se a

presente reunião às 16:00, lavrando-se a presente ata, que é redigida por mim,

Luciene Orfale Gonçalves, Secretária do Conselho Fiscal e assinada pela

Presidente e demais conselheiros presentes, devendo ser publicada na Imprensa

Oficial de Valinhos.

Patrícia Moraes Bonci

Presidente

Luciene Orfale Gonçalves

Secretária

Vanessa de Cássia Palmeira

Conselheira Suplente

Luiz Henrique Andretto

Vice-Presidente

Evandro Regis Zani

                Conselheiro Titular

Vinicius Visentini

              Conselheiro Suplente

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

IC
IA

 M
O

R
A

E
S

 B
O

N
C

I,
LU

C
IE

N
E

 O
R

F
A

LE
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
, E

V
A

N
D

R
O

 R
É

G
IS

 Z
A

N
I,

LU
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 A

N
D

R
E

T
T

O
, V

A
N

E
S

S
A

 D
E

 C
Á

S
S

IA
 P

A
LM

E
IR

A
 e

 V
IN

IC
IU

S
 V

IS
E

N
T

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

ip
re

v.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

E
3-

E
95

F
-0

17
C

-A
1F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
A

E
3-

E
95

F
-0

17
C

-A
1F

8

http://www.valiprev.com.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9AE3-E95F-017C-A1F8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PATRICIA MORAES BONCI (CPF 158.XXX.XXX-74) em 13/05/2025 08:16:00 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCIENE ORFALE GONÇALVES (CPF 164.XXX.XXX-07) em 13/05/2025 09:00:19 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EVANDRO RÉGIS ZANI (CPF 168.XXX.XXX-76) em 13/05/2025 11:25:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE ANDRETTO (CPF 269.XXX.XXX-46) em 15/05/2025 13:00:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VANESSA DE CÁSSIA PALMEIRA (CPF 314.XXX.XXX-64) em 23/05/2025 09:17:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VINICIUS VISENTINI (CPF 270.XXX.XXX-10) em 23/05/2025 09:39:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valiprev.1doc.com.br/verificacao/9AE3-E95F-017C-A1F8

https://valiprev.1doc.com.br/verificacao/9AE3-E95F-017C-A1F8